
Motioner nr 763-768 

Nr 763 

av herr Wachtmeister i Slaffanstorp och fru Troedsson 
om ändrade grunder for beräkning av sjukpenning. 

sjukpenningen grundar sig på uppgift från den rörsäkmde om beräknad 
årsinkomst . vi lket har röljande nackdelar: 

l . l avtalssituationer diir avtal kanske inte slutes rörrän i maj- juni eller 
iinnu senare kan knappast uppgift om den nya lönen lämnas ti ll försiik­
ringska sctn rörrän avtalet är klart . Lönen betalas sedan ut retroaktivt från 

den nya avtalsperiodens början. Den som blivit sjuk under den t id som 
avtalsförhandlingar pågår sedan det gamla avtalet löpt ut får därrör för låg 
sjukpenning eftersom den i motsats till lönen inte kan utbetalas retroakti vt. 

sjukpenningen ändms dessutom först 30 dagar efter inkommen anmälan. 

2. Många männi kor glömmer att anmäla inkomströriindringar tills dc 
blir sjuka och får då ofta för liten ersä ttning. Eftersom det tar 30 dagar 
att få den iindrad kan det röra sig om avsevärt inkomstbortfall. 

3. Inkomst uppgiften ber'.iknas på uppskattad inkomst ett år framåt. För 
människor med olika sidoinkomster liksom för egenföretagare kan det vara 
svårt att beriik na inkomsten någorlunda exakt. Ä ven små avvikelser påverkar 

sjukpenningen. Vid siinkt inkomst eller vid beräkning av inkomst kan det 
naturligtvis o<.:kså bli så att för hög sjukpenning utgår. 

Sjukpenningen är som bekant numera inkomstbeskattad . Försä krings­
kassorna skal l såviil t i ll den försiikrade som till taxeringsmyndigheterna läm ­
na uppgift om utbetald sjukersättning samt redovisa prcliminärskatteavdrag. 

Att få rätt sjukpenning är viktigt även från den synpunkten att den numertt 

också är ATP-grundande. 

Försäkrings- och taxering myndigheter måste sålunda sa marbeta . 
Det borde vara bätt re om sjukpenningen baserades på själ vdeklarationen 

och att det skedde en deli niliv reglering av sjukpenningen samtidigt med 
den lutl iga skatten. innebiirande att om man fått får låg sjukpenning skulle 
man få tillägg och vice veras. Med datatekniken bör detta förfamnde inte 

vara särskil t komplicerat. 

Däremot skulle det innebära följande fördelar: 

l. Den sjukförsiikrade sk ulle alltid få r'citt sjukersiittning. 

2. Den sjukrörsiikrade skul le all t id få r'..i tt AT - poäng. 

3. Man kul le inte förlora på om man råkade glömma anmä la inkomstför­
ändringar t ill försiikringskassan . l prak t iken skulle det väl innebära att man 
anmiilde större förändringar men avstod från att anmäla mindre. Detta borde 

i sin tur medföm minskat arbete för försäkringskassorna. 
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4. Deklamtionsmoralen skulle påverkas positi vt. eftersom utelämnade in­

komster skulle med föra mindre ersättn ing vid sjukdom. 
5. Det här ovan skisserade systemet borde kunna bli r.ittvisare. sm idigare 

och m indre byråkratiskt. 
Under åberopande av det framförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär ändring av gäl lande bestäm­
melser för beräkning av sjukpenning i enlighet med vad som 

i mot ionen anförts. 

Stockholm den 17 januari 1975 

KNUT W ACIITM EISTER (m) 

i Slaffanstorp 

INGEGERD TROEDSSON (m) 


